Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, шт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ
-  Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8 (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 02.09.2022
Ш Т. Новоаганск

№ 494ос

Об участии во Всероссийских
открытых онлайн-уроках на
портале «ПроеКТОриЯ»

Согласно письму Департамента государственной политики в сфере
среднего профессионального образования и профессионального обучения от
12.08.2022 №05-1353 о реализации проекта «Шоу профессий»,
направленного на достижение результата федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование», на основании
письма Управления образования и молодежной политики Нижневартовского
района №16-01-14-137312 от 01.09.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие учащихся1-11 классов в проекте «Шоу
профессий» в открытых онлайн-уроках «ПроеКТОрия» в соответствии с
планом на сентябрь (даты: 13,16,20,23,28,30) 2022 года:

13.09.2022 года в 13.00 -  компетенция «Художник - аниматор»;
16.09.2022 года в 13.00 -  каже. тся мультик собирается: о современной
анимации в России;
20.09.2022 года в 13.00 -  компетенция «Графический дизайн»;
23.09.2022 года в 13.00 -  я дизайнер, я так вижу: о реализации в
профессии от успешных и востребованных дизайнеров;
28.09.2022 года в 13.00 -  компетенция «Электроника»;
30.09.2022 года в 13.00 -  схема успеха: о построении карьеры от
успешных профессионалов и о достижениях электроники.
Трансляция уроков будет проводиться на официальной странице

Министерства просвещения России в социальной сети «ВКонтакте»
https://vk.com/miiiprosvet и на официальном сайте проекта по
адресу Ьйрз://шоупрофессий.рф.

2. Назначить классных руководителей 1-11 клаееов ответственными за

mailto:nmoosh@mail.ru
https://vk.com/miiiprosvet

информирование учащихся и родителей (законных представителей), за
обеспечение участия учащихся в просмотре онлайн- уроков.

3. Назначить Кочетову Л.Т., заведующую информационным центром,
ответственной за подключение к открытым урокам, в случае просмотра в
школе.

4. Назначить Пуговкину Л.Ю., социального педагога, ответственной за
привлечение к просмотру учащихся 1-11 классов, требующих повышенного
внимания и учащихся с ОВЗ.

5. Назначить Ганиеву Э.А., заместителя директора по методической
работе, ответственной за оформление отчетности по численности учащихся,
принявших участие в онлайн-уроках, и отправки информации на адрес
электронной почты Shamovaov@NVraion.ru. согласно приложения 1.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ганиеву
Э.А., заместителя директора по методической работе.

Директор Ж О.В. Дубровко

mailto:Shamovaov@NVraion.ru

Приложение 1 к приказу
№494ос от 02.09.2022г.

Отчет о численности обучающихся, принявших участие в открытом онлайн-

уроке_________________________________

Обеспечено проведение открытых онлайн-уроков, направленных на раннюю
профориентацию и реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
«Проектория», в которых приняли участие дети, обучающиея по
образовательным программам:________________________________________
начального общего образования, по классам обучения, чел._____________

1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

основного общего образования, по классам обучения, чел.
5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й

класс
9-й

класс

среднего общего образования, по классам обучения, чел.
10-й класс 11-й класс 12-й класс

Обеспечено проведение открытых онлайн-уроков, направленных на раннюю
профориентацию и реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
«Проектория», в которых приняли участие дети, обучающиеся по уровням
общего образования, чел._____________________________________________
обучающиеся начального общего образования

обучающиеся основного и среднего общего образования

обучающиеся начального, основного и среднего общего
образования_____________________________________
Нарастающий итог:

Доля обучающихся по образовательным программам
основного и среднего общего образования, принявших
участие в открытых онлайн-уроках, направленных на
раннюю профориентацию и реализуемых с учетом опыта
цикла открытых уроков «Проектория»________________
Обеспечено проведение открытых онлайн-уроков,
направленных на раннюю профориентацию и
реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков
«Проектория», в которых приняли участие дети,
обучающиеся по уровням общего образования, чел.
Должность, Ф.И.О.,
телефон, адрес
ответственного лица

к о н т ак тн ы й
ЭЛ. п оч ты

		2023-05-26T16:46:46+0500
	Дубровко Ольга Викторовна